
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN LỘC HÀ 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Lộc Hà, ngày      tháng 5 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012; 

Căn cứ Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg ngày 21/6/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối 

hợp phổ biến giáo dục pháp luật; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tư pháp.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện 

(sau đây gọi tắt là Hội đồng) gồm các thành viên sau đây: 

I. Chủ tịch Hội đồng 

1. Ông Nguyễn Việt Cường - Phó Chủ tịch UBND huyện. 

II. Các Phó Chủ tịch Hội đồng 

1. Bà Lê Thị Phương Chi - Trưởng phòng Tư pháp huyện (Phó Chủ tịch 

Thường trực Hội đồng); 

2. Bà Phan Thị Hương Giang - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ huyện. 

III. Các Ủy viên 

1. Ông Võ Tá Bình - Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện; 

2. Ông Dương Đức Toàn - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

3. Bà Nguyễn Thị Phương Loan - Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin, 

kiêm giám đốc Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện; 

4. Ông Hồ Xuân Hải - Chánh Thanh tra huyện; 

5. Ông Nguyễn Ngọc Thạch - Trưởng phòng Lao động - Thương binh và 

Xã hội huyện; 

6. Ông Lê Hồng Cơ - Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

7. Ông Phạm Quốc Khánh - Trưởng phòng Nội vụ huyện; 

8. Ông Nguyễn Minh Hoàng - Trưởng phòng Y tế huyện; 

9. Ông Lê Trọng Châu - Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 

10. Ông Trần Quốc Tuấn, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường; 



2 
 

11. Ông Trần Văn Nghĩa, Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;  

12. Ông Nguyễn Thành Nam - Chính trị viên BCH Quân sự huyện. 

13. Ông Nguyễn Thuần Vũ - Phó Trưởng Công an huyện; 

IV. Mời các ông (bà) có tên sau đây tham gia làm Ủy viên Hội đồng  

1. Ông Lưu Văn Thành - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

2. Ông Hoàng Xuân Ty - Chủ tịch Hội Nông dân huyện; 

3. Bà Trần Thị Bích Hà - Chủ tịch Liên đoàn lao động huyện; 

4. Bà Hoàng Thị Quỳnh Oanh - Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ huyện; 

6. Ông Nguyễn Ngọc Tiến - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện; 

7. Ông Đặng Thái Sơn - Bí thư Huyện đoàn; 

8. Ông Nguyễn Xuân Định - Viện trưởng Viện KSND huyện, Phó Chủ 

tịch Hội Luật gia huyện; 

9. Ông Trần Xuân Quang - Chánh án TAND huyện; 

10. Ông Nguyễn Trung Kiên - Chi cục Trưởng Chi cục THADS huyện; 

11. Ông Hồ Văn Hạ - Chính trị viên Đồn Biên phòng Cửa Sót. 

Điều 2. Cơ quan Thường trực của Hội đồng 

1. Phòng Tư pháp huyện là cơ quan Thường trực của Hội đồng. 

2. Tổ giúp việc của Hội đồng là cán bộ, công chức chuyên môn thuộc 

PhòngTư pháp huyện. 

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng và Cơ quan Thường của Hội đồng 

Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng và Cơ quan Thường trực của Hội 

đồng theo quy định tại Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg ngày 21/6/2021 của Thủ 

tướng Chính phủ và các văn bản pháp luật có liên quan. 

Điều 4. Kinh phí hoạt động 

Kinh phí hoạt động của Hội đồng do ngân sách Nhà nước bảo đảm; được 

bố trí trong dự toán chi thường xuyên của cơ quan Thường trực của Hội đồng và 

quản lý, sử dụng theo quy định hiện hành.  

Điều 5. Quyết định này thay thế Quyết định số 473/QĐ-UBND ngày 

06/02/2023 của UBND huyện Lộc Hà và có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện, Trưởng phòng Tư pháp, 

Trưởng các phòng; Thủ trưởng các ban, ngành, đoàn thể cấp huyện; Chủ tịch 

UBND các xã, thị trấn; các tổ chức, cá nhân liên quan và các ông, bà có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 Nơi nhận: 
 - Như Điều 5;  

 - Sở Tư pháp; 

 - Thường trực HU, HĐND huyện; 

 - Chủ tịch, các PCT UBND huyện;  

 - Lưu: VT, TP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Nguyễn Việt Hùng 



3 
 
 


		viethung.sxd@hatinh.gov.vn
	2023-05-25T17:04:54+0700


		2023-05-25T17:12:46+0700


		2023-05-25T17:13:13+0700


		vpub.lh@hatinh.gov.vn
	2023-05-25T17:13:37+0700




